
Provincui de Tiemi del Fue<>o, Antarti a 
e islas del Adándco Sur 

República Argenrina

QUINÍAS OITIEBRACEt 
klahat ll 

1.1$1.1 litt 5TONT1111 11111 

Dr. Mi uel LONGHIÍANO
V CALABOGADb

PRESIDENTE 1

Tribunal fe Cuentas de lalProvincia 

aballero 
uditoria 

de la Provincia 

A. RICCIUTI 
ONTADOR 

Cuentas de la Provincia 

USHUAIA,	 JUL 2009 

VISTO: El Decreto Provincial N° 1545/09; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo, la Gobernadora de la Provincia, dispuso otorgar 

asueto administrativo al Personal de la Administración Pública Provincial que preste servicios en 

la Ciudad de Ushuaia y Tolhuin, para el día 27 de Julio de 2009, en razón de las condiciones 

climáticas provocadas por el intenso temporal de nieve que afecta a ambas ciudades, invitando a 

los organismos y/o entes públicos o privados a adherir a la medida. 

Que compartiendo los fundamentos que motivan el acto administrativo 

precitado, los Seriores Miembros resuelven adherir a la medida dispuesta. 

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de la presente, 

de conformidad a lo establecido por el artículo 1° y ccs. de la Ley Provincial N° 50 y sus 

modificatorias, 

POR ELLO:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Adherir al Decreto Provincial N° 1545/09, declarando asueto administrativo en 

el ámbito del Tribunal de Cuentas para el día 27 de Julio de 2009, en razón de los motivos 

expuestos en los considerandos. 

ARTICULO 2°.- Registrar, comunicar, publicar, cumplido, archivar. 

t

RESOLUCION PLENARIA N° T/ (9/ 2009.- 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 	 1


	Page 1

